
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О проведении VII-ой Всероссийской 
научно-практической конференции для 
преподавателей, студентов и ординаторов 
«Педагогика и медицина в служении 
человеку-2020»

В соответствии с планом научных мероприятий ФГБОУ ВО КрасГМУ им. 
проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Министерства здравоохранения РФ, в целях 
объединения профессиональных связей между преподавателями теоретических 
и клинических кафедр КрасГМУ, учреждениями высшего образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести VII Всероссийскую научно-практическую конференцию 
«Педагогика и медицина в служении человеку» 02-03 декабря 2020 года в 
формате видеоконференцсвязи.
2. Место проведения: г. Красноярск, ул. П. Железняка, 1, 3 этаж, конференц- 
зал.
З.Зав. каф.педагогики и психологии с курсом ПО Е.А. Авдеевой до 27.11.2020 г. 
разработать и согласовать с проректором по научной работе программу 
конференции и план мероприятий.
4. Проректору по информационным технологиям и корпоративной политике 
Д.А. Россиеву организовать техническое сопровождение мероприятия в зале 
телеконференции с 1:5.00 до 17.00 2-го декабря.
5. Службе охраны обеспечить пропуск гостей конференции на территорию 
главного корпуса.
6. Завучу кафедры педагогики и психологии с курсом ПО О.Н. Кучер, 
обеспечить 03 декабря 2020 г. работу конференции в помещениях учебного 
корпуса №2 по адресу К. Маркса, 124.
7. Назначить ответственной за оформление сборника по материалам 
конференции завуча кафедры педагогики и психологии с курсом ПО Кучер

8. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской ознакомить с приказом 
всех ответственных лиц.
9. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить проректора по
научной работе Шестерню П.А. ^

ПРИКАЗ

Красноярск с-СИ.

О.Н.

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Зав. кафедрой педагогики и психологии 
с курсом ПО Е.А. Авдеева

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной работе 

Проректор по учебной работе

Проректор по информационным технологиям 
и корпоративной политике

Начальник службы охраны

П.А. Шестерня 

И.А. Соловьева

Д.А. Россиев 

Ганчев В.Л.

Начальник УМУ



шложение №2
& ^ х$ $ Ш ъ¥ж даю >>

'2 Т_" ̂ 1Йч^к-тор по научной работе 
КрасГМУ

В.Ф. Войно-Ясенецкого

СЕТКА ПРОГРАММЫ КОНФЕРЕНЦИИ

(XJ>yJL£>l 2020 г.

«ПЕДАГОГИКА И МЕДИЦИНА В СЛУЖЕНИИ ЧЕЛОВЕКУ-2020»
2 декабря 2020 г., среда

Время Наименование мероприятия/Место проведения
14.30-15.00 Регистрация участников

заочно: on-line по ссылке:
очно: ул. Партизана Железняка, 1 гл. корпус, зал телеконференций, 3 этаж

15.00-17.00
Пленарное заседание
Модератор: Авдеева Е. А., доктор философских наук, зав. кафедрой педагогики и психологии с курсом ПО КрасГУ 
Выступления:

1. Философско-педагогический взгляд на цифровизацию образования: новые возможности или новые риски?
Авдеева Е.А., докт. филос. наук, зав. каф. педагогики и психологии с курсом ПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого, г. 
Красноярск

2. Формирование профессионально-нравственных установок у студентов медицинского университета и цифровизация высшего 
медицинского образования: грани взаимосвязи. Остренкова М.Е., канд. психологических наук, профессор, кафедра педагогики и 
психологии МГСУ им. А.И. Евдокимова, г. Москва.

3. Патриотическое воспитание: семиолого-дискурсивный анализ феномена на опыте реализации проекта «Школа краеведа» в Норильском 
промышленном регионе. Кочетков М.В., канд техн. наук, доцент, НГИИ, г. Норильск

4. Оценка уровня развития критического мышления студентов, как одна из технологий развития данного навыка. Корешникова Ю.Н., мл. 
научн. сотрудник Института образования Высшей школы экономики, г. Москва

5. Автономно-ориентированная модель современного образования. Гаврилюк О.А., канд. пед. наук, доцент, зав. каф. латинского и 
иностранного языка КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого, г. Красноярск

6. Технология ценностно-смысловой коммуникации в воспитании российской гражданской идентичности. Яковлева Н.Ф., канд. пед. 
наук, доцент, зав. лабораторией, КГ’ПУ им. В.П. Астафьева, г. Красноярск



7. Цифровизация как этап трасформации Российского образования. Четверикова О.Н., канд. истор. наук, доцент к-ры истории и 
политики стран Европы и Америки, МГИМО, г. Москва

3 декабря 2020 г., среда

16.00- 18.00

РАБОТА СЕКЦИЙ И СТУДЕНЧЕСКИХ ПЛОЩАДОК

Секция №1

«Актуальные вопросы 
педагогики в медицинском 

образовании»

16.00-17.30

Место проведения: 
ул . Карла Маркса, 124, 

ауд. 3-17______
Модератор:
Авдеева Е.А., докт. филос. наук, 
доцент, зав. каф. педагогики и 
психологии с курсом ПО

Спикеры:
Кучер О.Н., канд. пед. наук, 
доцент
Яковлева Н.Ф., канд. пед. наук, 
доцент
Корнилова О.А. канд. пед. наук, 
доцент
Дьякова Н.И., преподаватель

Секция №2

«Подготовка будущего впачаш/ ■ W  ' I

к психолого-педагогической 
деятельности»

16.00-17.00

Место проведения: 
ул . Карла Маркса, 124, 

_______ауд. 3-17_______
Модератор:
Дайнеко И.А., преподаватель к- 
ры
педагогики и психологии с
курсом ПО
Спикеры:
Лисняк М.А., канд мед. наук, 
доцент
Рублева Т.Ю., канд. мед. наук, 
доцент

Секция №3

«Язык, культура и 
межкультурная 

коммуникация врача» 
' 16.00-18.00

Место проведения: 
ул . Карла Маркса, 124, 
______ ауд. 3-43______

Модератор:
Гаварилюк О.А., канд пед. наук, 
зав. каф. латинского и ин. 
языков

Спикеры:
Преподаватели и студенты 
кафедры латинского и 
иностранных языков

Студенческая площадка

«Интеграция психологии, 
педагогики и медицины в 

подготовке будущего врача»

16.00-18.00

Место проведения: 
ул . Карла Маркса, 124, 

_______ауд. 3-20______
Модераторы:
Корнилова О.А. 
канд. пед. наук, доцент 
Гуров В.А., канд. биол. наук, 
доцент
Дьякова Н.И., препод. 
к-ра педагогики и психологии с 
курсом ПО 
Спикеры:
Студенты КрасГМУ

16.00-16.15 ЗАКРЫТИЕ КОНФЕРЕНЦИИ. НАГРАЖДЕНИЕ. ПРИНЯТИЕ РЕЗОЛЮЦИИ


